
 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

 
 

 

 

OGGETTO:  PROVVEDIMENTI IN ORDINE AD INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE PRESSO LA STRUTTURA POLIFUNZIONALE 
VILLA S. CROCE - CORSO FRANCIA – CUNEO (IMPORTO € 
9.943,00 IVA INCLUSA) - SMART CIG Z90167852D - 

 
IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO 

 
 
visto l’articolo 122, titolo V dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 1273/08 del 30/06/2008, e s.m.i; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1898 del 26/09/2008; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Ing. Claudio RIBERI quale responsabile del procedimento; 
 
richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 16/12/2014 ad 
oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 ”Provvedimenti amministrativi: 
regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 
 
 
vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 503 del 29.12.2014 avente ad 
oggetto: ”Adozione per l’anno 2015 dei budget economici trasversali attribuiti ai 
gestori di spesa della A.S.L. CN1” con la quale è stata assegnata la 
responsabilità delle spese (programmazione, impegno e liquidazione, 
monitoraggio) ai responsabili delle Macro Aree di Spesa; 

richiamata altresì la deliberazione del Direttore Generale n. 37 del 13/02/2015 
avente ad oggetto : "Anno 2015 - Programmazione annuale delle attività 
afferenti alle macro aree di spesa e pianificazione delle spese relative alle 
attività a rilevanza economica"; 

0001407 del 19/10/2015



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

2 

 

dato atto che il presente provvedimento è ricompreso nell’ambito della 
programmazione 2015 di cui alle deliberazioni sopra citate; 

richiamata la determina del Responsabile della S.C. Servizio Tecnico n. 1612 
del 19.12.2014 con la quale si affidavano alla ditta Di Tullio Claudio di Valdieri 
(CN) i lavori di manutenzione straordinaria consistenti nell’installazione di 
lamiere preverniciate e scossaline, per assicurare un’adeguata 
impermeabilizzazione del tetto della struttura polifunzionale di Villa S. Croce - 
corso Francia - Cuneo; 

rilevato che occorre garantire anche l’impermeabilizzazione del tetto del vano 
scala e ascensore della stessa struttura in quanto le coperture interessate sono 
compromesse da infiltrazioni e pertanto risultano necessari ulteriori interventi 
volti a raccordare le acque dei pluviali che ristagnano sui balconi e a sistemare 
la falda del camino della centrale termica in quanto l’acqua che si incanala 
lungo le pareti della canna fumaria ha arrecato notevoli danni; 

considerato che è stato richiesto, per le vie brevi, preventivo di spesa per la 
realizzazione dei lavori di cui trattasi, alle ditte di seguito indicate e specializzate 
nel settore, la cui offerta economica si sintetizza nel prospetto di seguito 
riportato:  
 

Prot. 87286/A   

10/09/2015 

Ditta Di Tullio Claudio 

Via Provinciale Vecchia 2

Valdieri 

P.Iva 02424270045 

€ 7.850,00 + IVA 

Prot.88915/A 

15/09/2015   

Ditta Costruzioni Franco 
Pietro – C.so D.Livio 
Bianco 70 - Valdieri 

P.Iva 02695000048 

€ 8.650,00 + IVA 

Prot 89345/A 

16/09/2015 

ditta DAITEC Srl 

Via Mazzini 60 – 
Rossana (CN) 

P.Iva 0302300048 

€ 8.050,00 + IVA 

 

dato atto che tra le offerte pervenute, la più vantaggiosa risulta essere quella 
della ditta DI TULLIO Claudio di Valdieri la quale ha presentato la migliore 
offerta pari ad € 7.850,00 + Iva; 



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

3 

 

tenuto conto che per la realizzazione dei lavori di cui sopra, è stata predisposta 
la documentazione relativa alla sicurezza del cantiere (DUVRI), dalla quale si 
evince che gli oneri di sicurezza, ammontano ad € 300,00; 

richiamata la deliberazione n. 758 del 21.12.2011 con la quale è stato 
approvato il Regolamento Aziendale per l’acquisizione in economia di lavori e 
servizi tecnici (parte II e III del citato regolamento) ai sensi dell’art. 125 D. Lvo 
12/04/2006 n. 163 e al DPR n. 207/2010 (Regolamento di esecuzione ed 
attuazione del Codice) e loro s.m.i; 

visto l’art. 29 (parte III Lavori) del sopra citato regolamento il quale prevede “… per 
lavori di importo inferiore a 40.000,00, è consentito l’affidamento diretto da parte del 
responsabile del procedimento”; 
ritenuto pertanto affidare i vari interventi di manutenzione idraulica e lattoneria, 
da realizzarsi presso la struttura polifunzionale di Villa S. Croce – Cuneo, alla 
ditta DI TULLIO Claudio di Valdieri per un importo complessivo di 7.850,00 Iva 
esclusa, oltre ad € 300,00 per oneri di sicurezza; 

rilevato che il Direttore di Esecuzione del Contratto è il Per. Ind. Carlo 
DALMASSO, responsabile Gestione manutenzione immobili per l’area di 
Fossano - Cuneo; 

vista la necessità di individuare, ai sensi dell’art. 4 della Legge 241/90 e dell’art. 
10 del D. Lgs. 163/2006 l’Ing. Claudio Riberi, responsabile del procedimento; 

 

D E T E R M I N A 
 

di affidare, ai sensi dell’art. 29 del Regolamento Aziendale per l’acquisizione in 
economia di lavori e servizi tecnici approvato con deliberazione n. 758 del 
21.12.2011, i vari interventi di manutenzione idraulica e lattoneria da realizzarsi 
presso la struttura polifunzionale di Villa S. Croce - Corso Francia, Cuneo, alla 
ditta Di Tullio Claudio con sede in Valdieri, Via Provinciale Vecchia 2, per un 
importo pari a € 7.850,00 – IVA esclusa, oneri della sicurezza € 300,00 (tot. € 
8.150,00) per un  totale complessivo di € 9.943,00, oneri fiscali inclusi;  

di dare atto che la spesa complessiva di € 9.943,00 oneri e fiscali e di sicurezza 
inclusi, sarà collocata al conto 3.10.02.01 (art. 2000153) del Bilancio 
dell’Azienda dell’anno in corso; 

di nominare quale Direttore di Esecuzione dei Lavori il P.I. Carlo DALMASSO, 
responsabile Gestione manutenzione immobili per l’area di Fossano - Cuneo; 

di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Claudio RIBERI, 
Responsabile del settore “Gestione manutenzioni immobili” della S.C. Servizio 
Tecnico; 



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

4 

 

 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo stante 
l’urgenza di provvedere all’esecuzione dei lavori indicati in premessa. 
 

Anno 
competenza 

Nome 
Budget 

Conto Descrizione conto Importo 

2015 FAC/MAN 3.10.02.01 Manutenzione 
ordinaria in appalto 
ad immobili e loro 
pertinenze 

€ 9.943,00 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO
	IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO
	 Ing. Livio DRAGONE


